
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
  

 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n. 300 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che il D.Lgs. 6 marzo 1998 n. 59, relativo all’attribuzione della qualifica dirigenziale 

ai Capi d’istituto delle istituzioni scolastiche autonome a norma dell’art. 21, comma 

16 della Legge 15 marzo 1997 n. 59, ha disposto l’inserimento nel D. Lgs. n. 29/1993 

degli artt. 25 bis e ter e l’art. 28 bis, poi trasfusi nel D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 

artt. 25 e 29;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., recante norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e, in particolare, gli artt. 

19 e 25;  

VISTI il C.C.N.L. dell’Area V dell’11 aprile 2006, il C.C.N.L. dell’Area V del 15 luglio 2010 

ed il C.C.N.L. dell’8 luglio 20219, relativo al personale dell’area “Istruzione e 

Ricerca”; 

VISTO il D.M. del Ministero dell’Istruzione n. 157 del 14 maggio 2021 di determinazione 

della consistenza complessiva delle dotazioni organiche dei dirigenti scolastici, per 

l’anno scolastico 2021/2022; 

PRESO ATTO che il conferimento degli incarichi di reggenza trova fondamento giuridico nell’art. 

19. Lett. B, del C.C.N.L. dell’Area V dell’11 aprile 2006, confermato dal C.C.N.L. del 

15 luglio 2010, a norma del quale nell’elenco degli incarichi aggiuntivi che possono 

essere conferiti ai Dirigenti scolastici da parte del Direttore Generale dell’Ufficio 

Scolastico Regionale sono espressamente compresi gli incarichi aggiuntivi di 

reggenza di altra istituzione scolastica, oltre a quella affidata in titolarità con incarico 

dirigenziale principale; 

PRESO ATTO 

 

 

 

CONSIDERATO  

che l’art. 43 del C.C.N.L. dell’8 luglio 2019 relativo al personale dell’area “Istruzione 

e Ricerca, nel ribadire il fondamento giuridico degli incarichi di reggenza, esplicita 

che può essere riconosciuto, a titolo di retribuzione di risultato, un compenso 

finalizzato a remunerare gli incarichi di reggenza;  

che a conclusione della fase regionale e interregionale di attribuzione ai Dirigenti 

scolastici degli incarichi triennali di titolarità con decorrenza dall’a.s. 2021/22 e al 

termine delle operazioni di assegnazione degli incarichi ai Dirigenti scolastici immessi 

in ruolo dalla graduatoria del concorso di cui al DDG 1259/2017, atteso che nella 

regione Lombardia non sussistono i presupposti per la conferma degli incarichi di 

presidenza (ex art. 1 sexies del D.L. 31 gennaio 2005, n. 7, convertito, con 

modificazioni, nella Legge 31 marzo 2005 n. 43), residueranno ulteriori posti di 

dirigente scolastico da conferire mediante l’istituto della reggenza a dirigenti 

scolastici già titolari di incarico dirigenziale principale in altra scuola;  

ATTESA  l’imminenza di avvio della procedura di conferimento ai Dirigenti scolastici degli 

incarichi di reggenza per l’a.s. 2021/22;  

CONSIDERATO che la scrivente amministrazione indicherà il 27 agosto 2021 quale termine per la 

presentazione delle manifestazioni di disponibilità sulla base di specifico Avviso 

pubblico; 

RAVVISATA  la necessità di procedere alla nomina di un’apposita commissione per le operazioni 

di conferimento degli incarichi di reggenza con decorrenza 1° settembre 2021;  

 

DISPONE 

 

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
  

 

È costituita la Commissione per la valutazione delle domande di reggenza presentate dai Dirigenti Scolastici 

e per l’individuazione dei destinatari delle reggenze d’ufficio, che è così composta: 

 

PRESIDENTE Augusta Celada – Direttore generale USR per la Lombardia 

COMPONENTE Loris Azhar Perotti – Dirigente dell’ufficio II 

COMPONENTE Antonella Maria Cutro – Dirigente Tecnico 

COMPONENTE Cristina Lerede – Funzionario  

COMPONENTE Maria Carmen Sammarco - Funzionario verbalizzante degli atti della commissione. 

 

Nessun compenso o gettone è dovuto ai componenti della Commissione. 

La Commissione si insedia e dà inizio ai lavori in data 30 agosto 2021 alle ore 10.30 negli uffici della 

Direzione Generale. 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

         Augusta CELADA 
    

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2021-08-19T09:12:27+0000
	CELADA AUGUSTA


		2021-08-19T12:38:28+0200
	protocollo




